
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, (88722), 55-33-42, Факс (88722)

553354, E-mail: nogayrayon@e-dag.ru ОКПО 61875824 ОГРН 1100531000020 ИНН /КПП 0525140640/052501001

Постановление

от ^  ноября 2018 г

Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при назначении 
на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей

№

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 
года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам». Федеральным законом от 
02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 
557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 
Постановлением Главы администрации МР «Ногайский район» от 06 июля 2018 
года № 184 «Об утверждении карты коррупционных рисков администрации МР 
«Ногайский район», Постановлением Главы администрации МР «Ногайский 
район» от 01 ноября 2018 г. № 305 «Об утверждении перечня коррупционно
опасных функций администрации МР «Ногайский район» и должностей 
муниципальной службы администрации МР «Ногайский район», замещение 
которых связано с коррупционными рисками»,

постановляю:

mailto:nogayrayon@e-dag.ru


1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей согласно приложению № 1.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МР «Ногайский район» www.nogavsky.ru в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие 
коррупции».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

М.К.Аджеков

http://www.nogavsky.ru


Приложение № 1 
к Постановлению 

Г лавы администрации района 
от « О1/ » О /А  2018 г. №

Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении 

на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации МР «Ногайский район».
Заместители главы администрации МР «Ногайский район».

Главные должности муниципальной службы

Управляющий делами администрации МР «Ногайский район».
Начальник отдела экономики администрации МР «Ногайский район».
Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Ногай

ский район».
Начальник отдела по юридическим вопросам и обеспечению деятельности АТК 
администрации МР «Ногайский район».
Начальник отдела образования администрации МР «Ногайский район». 
Начальник отдела по земельному контролю и муниципальному имуществу адми
нистрации МР «Ногайский район».

Ведущие должности муниципальной службы

Помошник главы администрации по вопросам противодействия коррупции. 

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист по муниципальной службе и кадрам администрации МР «Но
гайский район»
Ведущий специалист по земельному контролю и муниципальному имуществу ад
министрации МР «Ногайский район».
Ведущий специалист по опеке и попечительству администрации МР «Ногайский 
район».
Секретарь административной комиссии администрации МР «Ногайский район». 
Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних администрации МР «Ногай

ский район».



Ведущий специалист по юридическим вопросам отдела по юридическим вопросам 
и обеспечению деятельности АТК администрации МР «Ногайский район». 
Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации 

МР «Ногайский район».


